
GEMEINDEAMT PERWANG AM GRABENSEE 22.12.2022 

 Pol.Bez. Braunau am Inn 
 5166 Perwang a.G. DVR.Nr. 0482315 
 Hauptstraße 16 UID-Nr. ATU 23399301 
 Fax 06217/8247-15 e-mail: gemeinde@perwang.ooe.gv.at 
  06217/8247-0 Internet: http://www.perwang.at 
 

 

 Sachbearb.: AL Stabauer Gerhard – DW 14 

P:\Daten\GR\Verordnungen\Hunde\2023\Stand 2022-12-12.doc 

 

Zl. 920/5 - 2022 
 

Kundmachung 
 
 
Gemäß § 94 Abs. 1 der OÖ Gemeindeordnung 1990 wird nachstehend Verordnung kundgemacht: 
 

Verordnung 
 
des Gemeinderates der Gemeinde Perwang am Grabensee vom 11.12.2003 (inkl. Änderungen bis 
12.12.2022) mit der eine Hundeabgabenordnung erlassen wird. 
 
 

Hundeabgabenordnung der Gemeinde Perwang am Grabensee 
 
 
Auf Grund des §10 des Oö. Hundehaltegesetzes, LGBl.Nr.147/2002 wird verordnet: 
 
 

§ 1 Hundeabgabe 
 
Die Hundeabgabe beträgt je Hund 
EUR 50,-- 
 
und je Wachhund 
EUR 20,-- 
 
 

§ 2 In-Kraft-Treten 
 
Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2023 in Kraft. 
 
 
 

Der Bürgermeister: 
 
 
 

(Reinhard Sulzberger) 
 
 
 
Angeschlagen am: 13.12.2022 
 
Abgenommen am: 30.12.2022 


